



RIZP.271.20.2018.JA

Biały Bór, dnia 14 sierpnia 2018r.

Publikowano dnia
- na stronie internetowej www.bip.bialybor.com.pl
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Białym Borze
od dnia 14.08.2018 do dnia
.....
podpis dnia

Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Biały Bór wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Część I zamówienia

1. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że:

- a) jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ,
- b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

- 2. Pytanie:** Prosimy o rozważenie przesunięcia terminu złożenia oferty na dzień 21.08. br. lub późniejszy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

- 3. Pytanie:** Wnosimy uzupełnienie załącznika nr 5 do SIWZ o informację na temat zastosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane na dzień dzisiejszy dane o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 1.

4. **Pytanie:** *W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka,*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

5. **Pytanie:** *Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane:*

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane na dzień dzisiejszy dane o budynkach i budowlach znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 1.

6. **Pytanie:** *Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

7. **Pytanie:** *Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu),*

Odpowiedź: Dane o terminach remontów znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ tabela nr 1. Ze względu na ilość budynków oraz ograniczenia czasowe Zamawiający nie ma możliwości zebrania dodatkowych informacji.

8. **Pytanie:** *Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.*

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie planuje remontów generalnych. Wszelkie drobne prace remontowe wykonywane są na bieżąco.

9. **Pytanie:** *Prosimy o przesunięcie „Klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji” do klauzul fakultatywnych lub zmianę treści klauzuli na:*

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje budynków, budowli i lokali, w których zaprzestano prowadzenia działalności gospodarczej (lub innej) lub były one

wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, chyba że Ubezpieczyciel został o tym fakcie powiadomiony na piśmie i pisemnie potwierdził ochronę ubezpieczeniową. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu powyższej klauzuli jest ograniczona do **200 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

10. Pytanie: *Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

11. Pytanie: *W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:*

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów*
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu*
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły*
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia*

Odpowiedź: Nie dotyczy.

12. Pytanie: *Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji,*

Odpowiedź: Lokalizacja o najwyższej wartości to Zespół Szkół nr 1, ul. Dworcowa 19, Biały Bór – 13 855 490,25 zł.

13. Pytanie: *Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

14. Pytanie: *Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ.

15. Pytanie: *Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat franszyzy i udziały własne były zniesione.

16. Pytanie: *Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:*

- I. mienie wyłączone z eksploatacji*
- II. pustostany*
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone takie budynki.

17. Pytanie: *W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Nie dotyczy.

18. Pytanie: *W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego*

Odpowiedź: Nie dotyczy.

19. Pytanie: *W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).*

Odpowiedź: Nie dotyczy.

20. Pytanie: *Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Pytanie: *W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Nie dotyczy.

22. Pytanie: *Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:*

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na terenie Gminy Biały Bór znajduje się wysypisko śmieci, które zostało zrekultywowane w 2015r.

23. Pytanie: *Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1996 r. na terenie Gminy nie wystąpiła powódź.

24. Pytanie: *Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie wysokosci wyplyconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia*

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, na terenie Gminy nie wystapily podtopienia.

25. Pytanie: *Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach, gdzie wystapilo podniesienie sie wod gruntowych prosze o podanie wysokosci wyplyconych poszczegolnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia*

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wystapily szkody w wyniku podniesienia sie wod gruntowych.

26. Pytanie: *Klauzula przechowywania mienia na podlodze - czy limit wskazany w tresci klauzuli jest limitem lacznym dla wskazanych ryzyk (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk)?*

Odpowiedz: Limit wskazany w klauzuli jest limitem lacznym dla wskazanych ryzyk.

27. Pytanie: *Prosimy o wprowadzenie w powyzszej klauzuli obowiazku przechowywania mienia na podeście o wysokosci min. 10 cm w przypadku lokali znajdujacych sie ponizej poziomu gruntu,*

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyrazza zgody na wprowadzenie powyzszej zmiany.

28. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczeniu nie podlegaja instalacje baterii slonecznych (tzw. instalacje solarne) zasilajace instytucje i budynki lub o wyłączenie powyzszego mienia z ubezpieczenia,*

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada instalacji solarnych zasilajacych budynków.

29. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, ze klauzule automatycznego pokrycia dotycza wyłacznie rodzajow mienia objętego ochrona w ramach zamówienia pierwotnego,*

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego.

30. Pytanie: *Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokosci 100,00 zł w stosunku do dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów (w tym oznakowania), sieci wodociagowych i kanalizacyjnych, sanitarnych, wiat przystankowych ubezpieczonych w ramach mienia od wszystkich ryzyk w systemie pierwszego ryzyka,*

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyrazza zgody na wprowadzenie powyzszej zmiany.

Część II zamówienia (ubezpieczenia komunikacyjne):

31. Pytanie: *Prosimy o uzupełnienie ładowności pojazdu ciężarowego Citroen Berlingo nr rej. ZSZ25EX (poz. 12 wykazu).*

Odpowiedz: ładowność pojazdu Citroen Berlingo nr rej. ZSZ 25EX – 900 kg.

32. Pytanie: Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco.

Odpowiedź:

2015:

OC – 25

AC – 7

2016:

OC – 24

AC – 7

2017:

OC – 25

AC – 7

33. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność w zakresie Auto Casco w przypadku utraty kluczyków, koszt wymiany zamków na koszt Ubezpieczyciela będą miały zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy koszty te zostały poniesione w związku z zaistniałą szkodą kradzieżową, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

34. Pytanie: Prosimy o zmianę wysokości udokumentowanych i uzasadnionych kosztów holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie – dla poj. pow. 3,5t DMC z 5 000zł do 10% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości udokumentowanych i uzasadnionych kosztów holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie – dla poj. pow. 3,5t DMC z 5 000zł do 10% sumy ubezpieczenia nie mniej niż 1 000 zł.

35. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance obejmuje świadczenia ograniczone do terenu RP.

Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 200km dla holowania pojazdu poza terenem RP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

36. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

37. Pytanie: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 21.08.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

z up. BURMISTRZA
Bożena Patrycja-Ginda
Sekretarz